כעבור שלוש שנים, באותו חדר, שמה אמי קץ לחייה. (עמ' 206).

וגם הרגע הנורא ביותר, לקראת סוף הספר, מסופר מתוך אותה אירוניה, הפעם יש קשר ישיר גם לעניין הגרמני בחיינו:

אמי הפסיקה את חייה בדירת אחותה ברחוב בן יהודה בתל אביב בלילה שבין מוצאי שבת לבין יום ראשון, ששה בינואר 1952, הוא יום ח' בטבת תשי"ב. בארץ התנהל אז ויכוח מלא היסטריה בשאלה האם מותר או אסור למדינת ישראל לדרוש ולקבל מגרמניה פיצויים על אובדן רכושם של היהודים שנרצחו בימי היטלר. (עמ' 586).

אלמלא היה מדובר במניפולציה פוליטית, ובפנייה מביכה אל "הקורא הגרמני", אפשר